FACULDADE DE ENFERMAGEM NOVA ESPERANÇA DE MOSSORÓ
Recredenciada pelo MEC: Portaria n° 1282, de 05 de outubro de 2017, publicada no

DOU em 06 de outubro de 2017, Seção 01, Página 11.

TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL n.º30 /2019.2

A vice-diretora da Faculdade Nova Esperança de Mossoró–FACENE/RN, no uso de suas

atribuições, considerando o disposto no artigo 85 do Regimento Interno desta IES e tendo em vista

a RESOLUÇÃO CTA Nº 05 de 19 de abril de 2011, torna público o presente termo aditivo Nº 01 ao

edital Nº 30/2019.2, que trata das disciplinas com ofertas de monitoria para a seleção de monitores

2019.2.

1. Adiciona as disciplinas: Físico-Química E Uronálises e Fluidos Biológicos, logo, onde se

lê:

CURSO DISCIPLINA PROFESSOR(ES) QUANTIDADE

DE

MONITORES

ENFERMAGEM,

ED FISICA,

FISIOTERAPIA,

BIOMEDICINA

Morfologia Humana Isaú Dantas 2

ENFERMAGEM Atenção Integral de

Enfermagem em Processo

Cirúrgico II

Lívia Helena 1

FARMÁCIA

Química Geral e Inorgânica Jésyka Macêdo Guedes

1

Química Medicinal Emanuell Santos 2

Fundamentos Científicos II Geovan Figueirêdo 1

FARMÁCIA

/BIOMEDICINA

Bioquímica Clínica Karoline Rachel 1

FISIOTERAPIA/

ED FÍSICA

Processos Funcionais Isaú Dantas 1

NUTRIÇÃO /

ED FÍSICA

Bioquímica Metabólica Lidiane Mendonça 1

NUTRIÇÃO Técnica Dietética Heloísa Alencar 1

ODONTOLOGIA

Morfologia Humana I Tatiana Oliveira 1

Morfologia Humana II Tatiana Oliveira 1

Laboratório Pré-clínica II

Ricardo Jorge/ Íssis

Magdala

1

Cirurgia e Traumatologia

Buco-Maxilo-Facial II

Raquel Lopes

Cavalcanti / Leandro

Sales

2

Passa a ler:

CURSO DISCIPLINA PROFESSOR(ES) QUANTIDADE

DE

MONITORES

ENFERMAGEM,

ED FISICA,

FISIOTERAPIA,

Morfologia Humana Isaú Dantas 2

FACULDADE DE ENFERMAGEM NOVA ESPERANÇA DE MOSSORÓ
Recredenciada pelo MEC: Portaria n° 1282, de 05 de outubro de 2017, publicada no

DOU em 06 de outubro de 2017, Seção 01, Página 11.

BIOMEDICINA

ENFERMAGEM Atenção Integral de

Enfermagem em Processo

Cirúrgico II

Lívia Helena 1

FARMÁCIA

Química Geral e Inorgânica Jésyka Macêdo Guedes

1

Química Medicinal Emanuell Santos 2

Fundamentos Científicos II Geovan Figueirêdo 1

FARMÁCIA

/BIOMEDICINA

Bioquímica Clínica Karoline Rachel 1

Físico-Química Antônio Alex 1

Uronálises e Fluidos

Biológicos

Anderson Dassayev 1

FISIOTERAPIA/

ED FÍSICA

Processos Funcionais Isaú Dantas 1

NUTRIÇÃO /

ED FÍSICA

Bioquímica Metabólica Lidiane Mendonça 1

NUTRIÇÃO Técnica Dietética Heloísa Alencar 1

ODONTOLOGIA

Morfologia Humana I Tatiana Oliveira 1

Morfologia Humana II Tatiana Oliveira 1

Laboratório Pré-clínica II

Ricardo Jorge/ Íssis

Magdala

1

Cirurgia e Traumatologia

Buco-Maxilo-Facial II

Raquel Lopes

Cavalcanti / Leandro

Sales

2

2. Ficam mantidas as demais disposições do Edital nº 30/2019.2.

Mossoró-RN, 24 de agosto 2019.

__________________________________

Maria da Conceição Santiago Silveira

Vice-diretora da FACENE/RN